关于举办第二届中西文翻译比赛的通知

  近年来中西两国在政治、经济、文化、科技、教育领域的交往日趋频繁，

两国人民的民间交流、相互了解也日趋深入。语言是沟通的桥梁，也是开启心

灵的钥匙。近年来西班牙学习汉语的人数不断攀升，参加汉语考试人数在2011、

2012、2013年连续位居欧洲各国参与这一考试人数之首，喜获三连冠。为了鼓

励大家学习汉语的热情，提高学习汉语的积极性，中国驻西班牙大使馆教育组

特此举办第二届中西文翻译比赛。

  比赛为您提供展示对中文和中国文化了解的舞台。在这个平台上您可以尽情

展现自己的风采，尽情与中国文化和语言进行深入交流。

  期待您的参与！

  通知如下：

  一、 主办及协办单位

  主办：中国驻西班牙使馆

  协办：马德里孔子学院 巴塞罗那孔子学院 瓦伦西亚孔子学院 格拉纳达孔

子学院 莱昂孔子学院 拉斯帕尔马斯孔子学院

二、 比赛试题

  三、大赛细则

  1. 参赛对象：

  西班牙籍的中国文化和语言爱好者。

  2. 比赛分组：

  比赛分为青少年组 (15-25岁)和成年组（26-45岁）。

  3. 交稿时间及方式：

  即日起至2014年5月9日 。

  请将电子版发送至concursochinoespanol@gmail.com。

  4. 赛程安排：

  交稿期：2014年 5月9日

  评审期： 2014年5月12日-6月12日

  公布结果及颁奖：2014年6月13日

  四、奖项设置

  1）青少年组

  一等奖一名，二等奖三名，三等奖五名，优秀奖八名。

  2）成年组：

mailto:concursochinoespanol@gmail.com

  一等奖一名，二等奖三名，三等奖五名，优秀奖八名。

  五、奖品

  1）青少年组

  一等奖：孔子学院奖学金（在中国进行为期半年的汉语学习）或中文夏令营。

  二等奖： 中文夏令营或当地孔子学院一学期课程

  三等奖 ： 中文夏令营或当地孔子学院二个月课程

  优秀奖：中文夏令营或汉语学习资料

  2）成年组：

  一等奖： 孔子学院奖学金（在中国进行为期半年的汉语学习）或汉语学习

资料

  二等奖： 当地孔子学院一学期课程或汉语学习资料

  三等奖 ： 当地孔子学院二个月课程或汉语学习资料

  优秀奖： 汉语学习资料

  六、评审委员会

  西班牙资深中文及中国文化研究者、西班牙各孔子学院中外方院长

  七、参赛须知

  1、参赛选手须按照规定的时间和方式交稿。

  2、评审委员会保留以直接联系选手的方式复核的权利。

  3、评审委员会的评审结果为最终结果。

  备注： 1、中文夏令营营员国际旅费自理，在华费用由孔子学院总部承担。

  2、中文夏令营营员年龄在18-25周岁之间，以2014年7月1日为准。

  3、中文夏令营时间为2014年7月1日至2014年7月15日。

中国驻西班牙使馆教育组

二0一四年四月十日